
„Sláma u kravína.“ Výprask Fialovi. Vtažena i
Ukrajina
- CZ24 News | 14. května 2023

ČESKO: Jako nejhorší vládu v historii nazývá zakladatel Zdravého fóra Jan Tománek
kabinet Petra Fialy (ODS). Na twitteru také připomněl, co vládní činitelé slibovali loni – a
co se odehrálo ve čtvrtek při představení konsolidačního balíčku.

“Tak co říkáte těm miláčkům, které jste si vybrali? Léky, kultura, restaurace, služby… vše se zdraží –
točené pivo v nejvyšší DPH, citelné zvýšení daní firem i lidí… Vše pro jednu nejvíce zkorumpovanou
zemi v EU. Sláma u kravína!” píše na svém twitterovém profilu v reakci na konsolidační balíček vlády
Petra Fialy (ODS) zakladatel Zdravého fóra Jan Tománek.

“I když je to nejhorší vláda v historii – já jako dezolátní spisovatel a vydavatel knih mohu být happy –
knihy jediné zlevní – 0% DPH na knihy. Výborně, teď si milí spoluobčané konečně svoji volbu užijete,”
dodal Tománek.

Sdílel mimo jiné také text z loňského července, v němž ministr financí Zbyněk Stanjura sliboval, že
vláda nezvýší daň z příjmů a neporoste ani DPH.

Vládní konsolidační balíček, který ve čtvrtek Fialův kabinet představil, přitom přinese zvýšení
firemních daní, daně z tabáku, alkoholu a hazardu nebo daně z nemovitosti. Zvýší se také odvody
živnostníků a stát opětovně zavede nemocenské pojištění pro zaměstnance. Snížené sazby daně z
přidané hodnoty (DPH) se sloučí na 12 procentech, dosud byly deset a 15 procent. Z daňových úlev
chce vláda snížit slevu na dani na manželku či zrušit školkovné, stát nezavede spotřební daň na
takzvané tiché víno.

 

ZDROJ

https://cz24.news/slama-u-kravina-vyprask-fialovi-vtazena-i-ukrajina/
https://cz24.news/slama-u-kravina-vyprask-fialovi-vtazena-i-ukrajina/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Slama-u-kravina-Vyprask-Fialovi-Vtazena-i-Ukrajina-736107

